АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования ПОЛИБИНСКий  СЕЛЬСОВЕТ
БУГУРУСЛАНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 ___________                             с.Полибино                                                     № ___
О введении особого противопожарного режима на территории МО «Полибинский  сельсовет» Бугурусланского района Оренбургской области

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности», на основании Устава муниципального образования «Полибинский сельсовет» Бугурусланского района Оренбургской области и в целях стабилизации и снижения количества пожаров, недопущения гибели людей и быстрого реагирования на все происшествия, в рамках выполнения комплекса мер по выполнению первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования «Полибинский сельсовет» Бугурусланского района Оренбургской области постановляю:
1. Ввести особый противопожарный режим на территории муниципального образования «Полибинский сельсовет» Бугурусланского района с 07 февраля по 25 февраля 2018 года.

2. Провести профилактические мероприятия с жителями населенных пунктов по профилактике пожаров в зимний период, в том числе связанных с неосторожным обращением с огнем и не соблюдением правил эксплуатации отопительных печей, разъяснению правил поведения в условиях особого противопожарного режима.
2.1. Провести силами администрации сельсовета, членами ДНД, старост населенных пунктов подворный обход домовладений с вручением населению Памяток по обучению населения правилам пожарной безопасности в жилых помещениях.

3. Рекомендовать всем владельцам жилых домов:

- проводить исправность отопительных печей, дымоходов печей;

- не оставлять без присмотра топящиеся печи, а также поручать надзор за ними детям;

- не применять для розжига печей бензин, дизельное топливо и другие горючие жидкости;

- не перекаливать печи;

- при наличии, каких-либо нарушений эксплуатации приборов, относящихся к газовому хозяйству, сообщить об этом в соответствующие организации;

- обратить внимание на соблюдение правил эксплуатации проборов, связанных с пребыванием в них газов;

- допускать к обслуживанию данных приборов только специально обученных людей, имеющих на это разрешение;

- проверить исправность состояния и исправность электропроводки;

- не пользоваться самодельными электронагревателями;

- поддерживать противопожарный режим, в том числе соблюдать правила курения;

- провести беседы о детской шалости с огнем.

4. Рекомендовать руководителям предприятий, организациям всех форм собственности, расположенных на территории поселения:

- провести в пожаробезопасное состояние все объекты, расположенные на территориях;

- провести инструктаж рабочих и служащих по мерам пожарной безопасности на производстве и в быту;

- провести проверки состояния и наличия средств пожаротушения, выполнить мероприятия по их обслуживанию, ремонту и подготовке к применению.

5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

         В.Н.Царев
Разослано: в дело, ЕДДС, прокуратуре.